1.) **Obs. 3.** Hactenus sub litt. a — d. propositae variationes podetia hujus varietatis scyphifera sunt, scyphis, ab initio regularibus, subdilatatis, immo ampliatis, in varios, huic speciei proprios, evolutionis modos paullatim explicatis, instructa. Sequentes, litt. e — designatae, alteram monstrant seriem, podetia offerentem graciliora, saepe perquam elongata ascyphia subulata ramosaque, vel obscure tantum scyphifera et obtusa vel radiata. Et haec et antecedens series caespites constituunt peculiare saepissimeque segregatos, ut species diversae viderentur. Ad unam eandemque tamen referendae sunt speciem, valde multiformem, 1) propter colorem et pulverulentiam omnino congruentes, 2) cum caespites scyphiferi saepe intercurrentibus observentur podetiis concoloribus subulatis, eodem thallo crescentibus, et 3) radii unius ejusdemque scyphi quandoque in formas seriebus diversis proprias abeant.

**Obs. 4.** Pro loci natalis natura podetia scyphifera quam maxime ludunt magnitudine, gracilitate et tenuitate, ceterum jam enumeratis

varietatibus similia. Minimam hujusmodi variationem Cladoniae pyxidatae varietatem *hyalinellam* vocavi; at praeter minutiem et substantiam teneriorem subpellucidam nullum offert discrimen.

\*e. *cornuta*: podetiis elongatis simplicibus vel subramosis subuliformibus sterilibus.

Cenom. pyxidata  $\beta$ . longipes A. cornuta.

Flörk. Deut. Lich. III. p. 7.

Cenom. fimbriata h. cornuta. Achar. Synops.

Lich. p. 257.

Capitularia pyxidata  $\beta$ . longipes A. cornuta.

Flörk. in Web. et Mohr. Beitr. II.

p. 295.

Icon. Flörk. in Berl. Magaz. 1808. II. p. 141.

tab. IV. fig. 1. c. f. g. i. o. fig. 2. a. fig. 3. 4.

15. a. c. d.

Dillen. Hist. musc. tab. XV. fig. 16. E.

(specimen minutulum.)

*Descript.* Forma haec vulgatissima caespites offert saepe densos podetiis bi-tripollicaribus subulatis hinc inde ramosis et subscyphiferis, parum fertilibus.

*Obs.* 1. Dillen. Histor. musc. tab. XV. fig. 14.

A. ab Achario ad hanc formam citata, accuratius considerata, potius Cladoniae *ochrochlorae* podetia cornuta et obtusa, sporocarpis sessilibus et subpodicillatis instructa, repraesentare videtur, quorum sporocarpia in

juvenili statu rufescentia forsan dici possent, quamquam adulta dilute fusca sunt. Si Dillenius Cladoniae polydactylae varietatem macilentam, huic figurae quoad habitum non male respondentem, intellexerit, etiam colorem sporocarporum hujus speciei coccineum plane prodere debuisset.

**Obs. 2.** Baeomyces cornutus. Achar. Meth. Lich. p. 343. Cenomyce cornuta. Achar. Lichenogr. univ. p. 545. Cladonia cornuta. Hoffm. Flor. Germ. p. 119. et Lichen cornutus Linn. e synonymorum numero certorum excludenda sunt, cum Auctores hoc nomine podetia cornuta tam pulverulenta quam glabra, et itidem sporocarpis fuscis et coccineis donata comprehenderint, ut e descriptionibus et citatis patet. Hoc loco podetia tantum tenuissime pulverulenta alba et virescenti-cinerea, sporocarpis fuscis respicimus, rejectis aliis, ad diversas species pertinentibus.